
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO
(Provincia di Crotone )

Ordinanza Sindacale N. 261
Data di registrazione 26/10/2020

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA ATTIVITA' DIDATTICHE ISTITUTI KAROL 
WOJTYLA E GIOACCHINO DA FIORE

Richiamati:
 la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31.1.2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 

26 del 1.2.2020, con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza del 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, 
per la durata di 6 mesi a decorrere dalla data del provvedimento stesso;

 il D.L. 6 del 23.02.2020, convertito dalla legge n. 13 del 05.03.2020, il quale introduce 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
virus COVID-2019;

 la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 1/2020, registrata dalla Corte dei 
Conti il 26.02.2020 con il n. 388, recante le prime indicazioni in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da CODIV-2019 nelle pubbliche amministrazioni 
al di fuori delle aree di cui all’articolo 1 del D.L. n. 6/2020;

 i DPCM intervenuti per il contrasto alla citata pandemia, gli ultimi dei quali quelli del 13, 
del 18 e del 24 ottobre;

CONSTATATO che una docente dell’Istituto Karol Wojtyla è risultata positiva al covid-19 e che, di 
conseguenza, la dirigente scolastica ha disposto la sospensione delle attività didattiche nelle more 
dell’emanazione dell’ordinanza sindacale;

LETTA la richiesta di emissione di ordinanza contingibile e urgente del 26/10/2020, a firma del Direttore 
dell’U.O.C. Igiene e Sanità Pubblica dell’ASP di Crotone;

CONSIDERATO che sussistono i presupposti per l’adozione della ordinanza di carattere contingibile e 
urgente al fine di prevenire pericoli per la pubblica incolumità;

VISTO l’articolo 54 comma 4 del D.lgs. 267/2000 come sostituito dall’articolo 6 della Legge n.° 125/2008 
che stabilisce che “Il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti anche 
contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento al fine di prevenire e di eliminare 
gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente 
comma sono preventivamente comunicati al Prefetto, anche ai fini della predisposizione degli strumenti 
ritenuti necessari alla loro attuazione”;

O R D I N A

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

Per i motivi esposti in premessa qui da intendersi integralmente riportati,

LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE ESERCITATE PRESSO I PLESSI 
SCOLASTICI APPARTENENTI ALL’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO KAROL WOJTYLA E 
ALL’ISTITUTO GIOACCHINO DA FIORE FINO ALLA DATA DEL 2 NOVEMBRE 2020 
(RIATTIVZIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE A FAR DATA DAL 3 NOVEMBRE), SALVO 
ULTERIORI PROVVEDIMENTI O INTERVENTI LEGISLATIVI DI RANGO SUPERIORE;

D I S P O N E

a) La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;
b) La sua trasmissione, per opportuna conoscenza e quanto di competenza, ai Dirigenti scolastici;
c) La sua trasmissione al Sig. Prefetto di Crotone;
d) La trasmissione ai Responsabili Settore Servizi alla Persona e di quello Tecnico e Manutentivo;

COMUNICA

Che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso ordinario al Tar di Catanzaro nel termine di 60 
giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti 
dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio;
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza.

Il Responsabile del Procedimento
dott. Gianni Ceraldi

Sindaco

Vittimberga Maria Grazia / ArubaPEC S.p.A.

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it

